
3. den – Cesta do Číny 

Cestovatelský deník… 

Marco Polo se vydal na dlouhou cestu do Číny. I my jsme dnes udělali na 

základě čtení kroniky takové rozhodnutí. Lapků, Saracénů, ani jiných 

nesnází jsme se nebáli. Ušli jsme opravdu pořádný kus cesty. Je pravda, 

že některá námořnictva trochu bloudila, a tak mají v nohách více kilometrů 

než ostatní… U různých postav jsme cestou plnili úkoly na téma cesty: 

moře, hory, poušť… Trmácení a námaha se ale vyplatily. Evropou jsme 

rychle došli k ceduli s nápisem Čína. Všichni jsme na sebe u tohoto místa 

počkali, až dorazil sám velký chán. Evropští cestovatelé byli ohromeni jeho 

důstojností, přivítali jej a slavnostně mu předali oheň a olej. Radost všech z 

dosaženého cíle neznala mezí. Ušlapaní, ale spokojení jsme se v Číně 

utábořili a večer se sešli u ohně…  

snídaně Obložený chléb dopolední  

svačina 

Balíček 

oběd Balíček  odpolední  

svačina 

Balíček 

večeře Slepičí vývar, Znojemský gulášek s 

rýží 

Zajímavosti z dnešního dne… 

Na cestu nám svítilo velmi intenzivně čínské sluníčko, naštěstí ale vedla 

cesta z velké části lesem, a tak se nám šlo docela příjemně.  

Před večeří jsme ještě zvládli jedno florbalové utkání. Večer jsme zase 

seděli u našeho táborového ohně a užívali si zpěvu krásných písniček…  

 


